DOM Nº 7212 DE 27/12/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2024
CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, através da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO
CONTRATADA: CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA.,
OBJETO:  A prorrogação dos prazos de execução e alteração do quantitativo do objeto, com a
inserção de novos itens à planilha básica das obras do contrato nº 065/2024, cujo objeto é a
“CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  CONSTRUÇÃO  DE  MURO  DE
CONTENÇÃO À RUA JOSÉ BATISTA, BAIRRO RECANTO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES –
LOTE 1”, com fundamento nos arts. 57, §1º, e art. 65, ambos da Lei n° 8.666/1993
VALOR: fica acrescido em R$135.493,16 (cento e trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e três
reais e dezesseis centavos), ao valor do contrato originário, um aumento de aproximadamente
aproximadamente 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor contratado, assim o valor total do
contrato passará para R$677.467,59 (seiscentos e setenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e
sete reais e cinquenta e nove centavos).
PRAZO: prorroga o prazo de execução do Contrato nº 065/2024, em 120 (cento e vinte) dias.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  decorrentes  do  presente  Termo,  correm  com
recursos, conforme segue:
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PROJETO ATIVIDADE: 1.073 – CONSTRUÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO E ENCOSTAS
ELEMENTO DE DESPESA: 44905191000 – OBRAS EM ANDAMENTO
FICHA: 5463
FONTE DE RECURSO: 175400000011 - OP CREDITO - BANCO DO BRAS
DATA DE ASSINATURA: 23/12/2024
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli -  Secretário Municipal de Obras, Werlanderson Mello
Vasconcelos – Representante da Contratada.
PROCESSO: 83.593/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300360030003600330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7212 DE 27/12/2024

		2024-12-26T19:07:16-0300